平成 18 年 8 月 31 日
各 位

会 社 名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 髙木 繁雄

（コード番号 8377 東証第一部・札証）

問合せ先 企画グループ長 庵 栄伸

（ＴＥＬ （076）423-7331）

取 引先の「私的整理に関するガイドライン」に基づく再建計画成立

及 び 金 融 支 援 に 関 す る お 知 ら せ

当社子会社の株式会社北陸銀行（頭取 髙木 繁雄）では、取引先である金井漁業株式会

社、及びその関係会社である朝日漁業株式会社、金井遠洋株式会社の「私的整理に関する

ガイドライン」に基づく再建計画が本日成立したことにより、下記の通り金融支援を行う

こととなりましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

名 称 金井漁業株式会社 朝日漁業株式会社 金井遠洋株式会社

所 在 地 北海道釧路市

入舟 6 丁目 3-25

北海道釧路市星が浦

大通 3丁目 5-2

北海道釧路市

新富士町 5丁目 2-9

代表者の氏名 金井 俊一 金井 俊一 金井 俊一

資 本 の 額 40 百万円 10 百万円 10 百万円

事 業 内 容 漁業 漁業 漁業

２．金融支援の内容

再建計画に基づき、10 月に会社分割を実施して不良部分を切り離し、事業は新会社

が承継する予定であります。会社分割に伴う北陸銀行の金融支援額は、下表の通りと

なります。

また、北陸銀行は、新会社に対し、デットエクイティスワップ（ＤＥＳ）1億円と、

劣後ローン（ＤＤＳ）3億円の導入を予定しております。

金井漁業株式会社 朝日漁業株式会社 金井遠洋株式会社 合 計

111 億円 3 億円 5億円 120 億円

３．本件が当社の業績に与える影響等

北陸銀行は、平成 18 年 6 月 30 日に再建計画の成立に向けて支援していく方針を表

明しておりましたが、本日再建計画が成立いたしましたので、今後は再建計画の実現

に向けて支援を継続していく方針です。

なお、北陸銀行は当該金融支援の必要額を引当済であり、既に発表しております平

成 19 年 3 月期の北陸銀行の業績予想及び当社の連結業績予想に変更はございません。

以上

［本件に関するお問い合わせ先］

北陸銀行 融資第二部 札幌管理室

担当者：鈴村、三家（TEL：011-241-7140）